

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323979**PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL**
Nº 010/2011-SEMAS

Em virtude da alteração do objeto do pregão presencial nº 010/2011-SEMAS, especialmente, a retirada "DAS DESPESAS DE APOIO" e ainda a exclusão de determinadas condições constantes no Edital fica prorrogada a data de abertura do dia 26/12/2011 para o dia 11/01/2012 às 9:30hs, na Sede da Prefeitura Municipal de Tucuruí, passando a ser considerado o seguinte:

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Treinamento e Qualificação Técnica Profissional do Programa PROJovem TRABALHADOR - JUVENTUDE CIDADÃ, nos moldes do Plano de Implementação, termo referência e termo de adesão e demais anexos.

Item 8.4.2.5 visita técnica: no horário de 09:00hs as 12:00 até o dia 09:01/2012.

Item 8.4.2.4.1 Atestado de capacitação técnica ou Declaração, sem determinação de prazo para sua emissão.

Item 4.1 - onde se lê ... "02 (dois) anos de execução ao objeto desta licitação"... , leia-se ... "03 (três) anos de execução ao objeto desta licitação (de acordo com o termo de referência Anexo I da Portaria nº 991, de 27 de novembro de 2008 do Ministério do Trabalho e Emprego)". Tucuruí-PA, 22/12/2011, Sidney José Vaz Rodrigues, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323975****ESTADO DO PARÁ****AVISO DE LICITAÇÃO****CONCORRÊNCIA N.º 001/2011-PMC**

Objeto: Serviço de construção de uma Escola no Bairro Novo Estrela, neste Município de Castanhãl - Pará. Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 09/02/2012, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhãl, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhãl - Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Castanhãl (Pa), 22 de Dezembro de 2011

Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 324003**

Extrato de Homologação - O Prefeito Municipal de Marabá de Marabá, Sr. Maurino Magalhães de Lima, HOMOLOGA a decisão da CPL, quanto a "Aquisição de Materiais de Expediente e Esportivo", requisitado pela Secretaria de Assistência Social da Prefeitura, para atender os usuários do Programa PETI - licitantes: Helio Masashi Saito & Cia Ltda., valor dos grupos 04 e 05 R\$ 31.774,45 e Azul Esportes Comercial Ltda. - EPP, valor total do grupo 06, R\$ 25.193,00, perfazendo um valor total de R\$ 56.967,45, vencedoras da licitação e demais lotes foram desertos, conforme consta nos autos do Processo Nº 17.607/2.011-PMC, autuado na modalidade Pregão Eletrônica Nº 184/2011/PMC, a serem pagos com recursos do Programa PETI. 23/12/2011.

Extrato de Homologação - O Prefeito Municipal de Marabá de Marabá, Sr. Maurino Magalhães de Lima, HOMOLOGA a decisão da CPL, quanto a "Aquisição de Gêneros Alimentícios, Limpeza, Higiene, Expediente e Primeiros Socorros", requisitado pela Secretaria de Assistência Social da Prefeitura, para atender os usuários do Programa CRAS - licitante: Gameleira Comércio e Serviços Ltda. EPP, valor total R\$ 18.941,88, vencedora da licitação, conforme consta nos autos do Processo Nº 17.216/2.011-PMC, autuado na modalidade Pregão Eletrônica Nº 181/2011/PMC, a serem pagos com recursos do Programa CRAS. 23/12/2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20110492 GABIN****NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323997****ESTADO DO PARÁ****ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL****Nº 9/2011-015GABIN**

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUPEBAS - ESTADO DO PARÁ.

Finalidade: Que terá por objeto, Ata de Registro de Preço, aquisição de equipamentos de informática, móveis e eletrodomésticos, para estruturação das instalações do DMTT (Departamento Municipal de Trânsito e Transporte), no Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-015GABIN

Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-015GABIN, conforme abaixo:

Empresa: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA. ITENS:
00002 SUPORTE PARA TV 30" A 65" EM AÇO PINTADO NA COR PRETA SUPORTE PARA TV 30" A 65" EM AÇO PINTADO NA COR PRETA Marca.: ARO. UNIDADE QUANTIDADE 1.00 VALOR UNITÁRIO 128,000 VALOR TOTAL 128,00

00006 BALCÃO COZINHA, LARG. MÍN. 0,50M E LARG. MÁX. 0,60M, CO MP. MÍN. 1,18M E COMP. MÁ Balcão COZINHA, LARG. MÍN. 0,50M E LARG. MÁX. 0,60M,COMP. MÍN. 1,18M E COMP. MÁX. 1,25M, 2 PORTAS 4(QUATRO) GAV. BRANCO Marca.: DAKO UNIDADE QUANTIDADE 1.00 VALOR UNITÁRIO 360,000 VALOR TOTAL 360,00 VALOR TOTAL R\$ 488,00

Empresa: C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA. ITENS:

00004 FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO COM 4 (QUATRO) BOCAS FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO COM 4 (QUATRO) Marca.: VENANCIO UNIDADE QUANTIDADE 1.00 VALOR UNITÁRIO 570,000 VALOR TOTAL 570,00

00007 ESTOFADO 2 PEÇAS 5 LUGARES REVESTIMENTO EM KORINO NA COR PRETA ESTOFADO 2 PEÇAS 5 LUGARES REVESTIMENTO EM KORINO NA COR PRETA Marca.: JOMOVEIS UNIDADE QUANTIDADE 1.00 VALOR UNITÁRIO 1.680,000 VALOR TOTAL 1.680,00

00016 ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS ALT. MAX. 1,65M ALT. MIN. 1,55, COMP. MAX. 0,80M COMP. ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS ALT. MAX. 1,65M ALT. MIN. 1,55,COMP. MAX. 0,80M COMP. COM. MIN. 0,75M, LARG. MAX. 0,50 LARG. MIN. 0,35 AZUL/CINZA Marca.: ALLFAMOB UNIDADE QUANTIDADE 25.00 398,500 9.962,50
00018 ARQUIVO DE AÇO 4 GAV. ALT. MAX. 140M ALT. MIN. 1,30, COMP. MAX. 0,70 COMP. MIN. ARQUIVO DE AÇO 4 GAV. ALT. MAX. 140M ALT. MIN. 1,30M,COMP. MAX. 0,70M COMP. MIN. 0,50M, LARG. MAX. 0,50M LARG. MIN. 0,40M NA COR AZUL/CINZA Marca.: ALLFAMOB UNIDADE QUANTIDADE 15.00 VALOR UNITÁRIO 400,000 VALOR TOTAL 6.000,00 VALOR TOTAL R\$ 18.212,50

Empresa: MUSTAFÉ E BORGES LTDA

00001 TV 32" LCD HDTV HDMI COM ENTRADA PARA USB TV 32" LCD HDTV HDMI COM ENTRADA PARA USB UNIDADE Marca.: PANASSONIC QUANTIDADE 1.00 VALOR UNITÁRIO 1.400,000 VALOR TOTAL 1.400,00

00005 FORNO DE MICROONDAS 31L NA COR BRANCA Marca: ARNO UNIDADE QUANTIDADE 1.00 380,000 380,00

00008 MESA 4 (QUATRO) CADEIRAS QUADRADA DIMENSÕES MÍN. 0,70X0,70M E DIMENSÕES MÁX. MESA 4 (QUATRO) CADEIRAS QUADRADA DIMENSÕES MÍN.0,70X0,70M E DIMENSÕES MÁX. 0,80X0,80m TAMPO EM GRANITO Marca: NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 1.00 VALOR UNITÁRIO 255,000 VALOR TOTAL 255,00

00022 MONITOR 15,6 LCD Marca.: PANASSONIC UNIDADE QUANTIDADE 30.00 VALOR UNITÁRIO 310,000 VALOR TOTAL 9.300,00

00023 NOBREAK SMS 1400BIV AUTOMATICO Marca.: SMS UNIDADE QUANTIDADE 18.00 VALOR UNITÁRIO 495,000 VALOR TOTAL 8.910,00

00024 IMPRESSORA LASER 1102 Marca: HP UNIDADE QUANTIDADE 7.00 VALOR UNITÁRIO 430,000 VALOR TOTAL 3.010,00 VALOR TOTAL R\$23.255,00

Empresa: BARROS LIMA E BARBOSA LTDA-ME

00021 CPU 4 GB/500HD COM GRAVADORA DE CD/DVD CPU 4 GB/500HD COM GRAVADORA DE CD/DVD Marca:POSITIVO UNIDADE QUANTIDADE 31.00 VALOR UNITÁRIO 1.140,000 VALOR TOTAL 35.340,00

00025 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Marca:HP M1132 UNIDADE QUANTIDADE 4.00 VALOR UNITÁRIO 850,000 VALOR TOTAL 3.400,00

VALOR TOTAL R\$38.740,00

Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA

00009 MESA 2 GAVETAS, TAMANHO MÍN. 0,60X0,90M E TAMANHO MÁX. 0,65X1,20M AZUL/CINZA MESA 2 GAVETAS, TAMANHO MÍN. 0,60X0,90M E TAMANHO MÁX.0,65X1,20M AZUL/CINZA Marca: NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 19.00 VALOR UNITÁRIO 166,330 3.160,27

00010 MESA REDONDA CIRCUNFERÊNCIA MÍN. 1,05X1,1,05M EM CIRCUN FERÊNCIA MÁX. 1,15X1,15M MESA REDONDA CIRCUNFERÊNCIA MÍN. 1,05X1,05M EM CIRCUNFERÊNCIA MÁX. 1,15X1,15M NA COR AZUL COM CINZA Marca.: NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 2.00 VALOR UNITÁRIO 160,000 VALOR TOTAL 320,00

00011 MESA COM 2 GAVETAS COMP. MÍN. 1,50M COMP. MÁX. 1,55, LA RG. MÍN. 0,50M LARG. MÁX MESA COM 2 GAVETAS COMP. MÍN. 1,50M COMP. MÁX. 1,55M,LARG. MÍN. 0,50M LARG. MÁX.0,65 NA COR AZUL COM CINZA Marca.: NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 12.00 VALOR UNITÁRIO 196,660 VALOR TOTAL 2.359,92

00012 CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA SEM BRAÇO REVESTIDA EM VIN CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA SEM BRAÇO REVESTIDA EM VINIL NA COR AZUL Marca: NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 40.00 VALOR UNITÁRIO 112,000 VALOR TOTAL 4.480,00

00013 CADEIRA FIXA REVESTIMENTO EM VINIL NA COR AZUL Marca: NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 40.00 VALOR UNITÁRIO 64,160 VALOR TOTAL 2.566,40

00014 CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE COM BRAÇO REVESTIDA EM TECIDO AZUL CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE COM BRAÇO REVESTIDA EM TECIDO AZUL Marca:NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 2.00 226,660 453,32

00015 LONGARINA 3 LUGARES REVESTIMENTO EM VINIL NA COR AZUL Marca: NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 9.00 VALOR UNITÁRIO 195,830 VALOR TOTAL 1.762,47

00017 ARMARIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO 4 PORTAS ALT. MAX. 2,00M A LT. MIN. 1,55 ARMARIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO 4 PORTAS ALT. MAX. 2,00M ALT. MIN. 1,85M, LARG. MAX. 0,40M LARG.MIN. 0,30M, COMP. MAX. 0,50M COMP. MIN. 0,35 AZUL/CINZA Marca:NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 15.00 VALOR UNITÁRIO 208,330 VALOR TOTAL 3.124,95

00019 ESTANTE DE AÇO ALT. MAX. 1,90M ALT. MIN. 1,80M, LARG. M AX. 0,40M LARG. MIN. 0,25 ESTANTE DE AÇO ALT. MAX. 1,90M ALT. MIN. 1,80M, LARG. MAX. 0,40M LARG. MIN. 0,25M, COMP. MAX. 1,00M COMP. MIN. 0,85M 30X92X1,85, 5 PRATELEIRAS AZUL/CINZA Marca: NOBRE UNIDADE QUANTIDADE 14.00 VALOR UNITÁRIO 116,660 VALOR TOTAL 1.633,24

VALOR TOTAL R\$ 19.860,57

Parauapebas, 20 de Dezembro de 2011

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO - Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO 20110495 SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323999**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS****EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº: 20110495

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-009SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS

CONTRATADA(O): GOVERNA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME

OBJETO: Contratação dos serviços de licença para funcionamento dos seguintes sistemas: Sistema Integrado de Administração Tributária, Sistema de Protocolo e Controle de Processos, Sistema Integrado de Proteção ao Consumidor, Sistema Integrado de Ação Social e Sistema de Emissão de Nota Fiscal Eletrônica. No município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R\$ 1.499.999,94 (um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 1001.041250021.2.057 MODERNIZAÇÃO FISCAL E TRIBUTARIA , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.11, no valor de R\$ 1.499.999,94

VIGÊNCIA: 22 de Dezembro de 2011 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 22 de Dezembro de 2011

EXTRATO DE CONTRATO 20110496 SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323962**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS****EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº: 20110496

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-023SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS

CONTRATADA(O): JARDINS COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento de divisórias para a Casa do Cidadão, devidamente instaladas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará

VALOR TOTAL: R\$ 43.169,00 (quarenta e três mil, cento e sessenta e nove reais)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Projeto 1301.041220038.1.003 CONST.AQUIS.ADAPT.REVITAL. AMPL.E CONSERVAÇÃO DE PROPRIOS PUBLICOS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.24, no valor de R\$ 43.169,00

VIGÊNCIA: 22 de Dezembro de 2011 a 21 de Março

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20110419 SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323860**ESTADO DO PARÁ****EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20110419**

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-024SEMOB

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUPEBAS - ESTADO DO PARÁ.

Finalidade: Que terá por objeto o Registro de Preços dos serviços de locação de veículos e equipamentos para atender a manutenção de ruas não-pavimentadas na zona urbana, abertura e manutenção geral de estradas da zona rural e manutenção geral e de próprios públicos do município de Parauapebas, Estado do Pará.

Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-024SEMOB

Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2011-024SEMOB, conforme abaixo:

Empresa: CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA CARVALHO LTDA . ITENS:

00001 CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 UNIDADE: HORA QUANTIDADE:71,394.00 VALOR UNITÁRIO:109,820 VALOR TOTA L: 7.840.489,08